



## Preis Liste 2026

## Price list/ Listino Prezzi/ Liste des prix

Preis für Alpenvereins-Mitglied pro Person: AVS, DAV, ÖAV, SAC

Nicht-Mitglied 12€ Aufpreis (0-5 Jahre 7€);

Prezzo per soci CAI per persona/ Non-soci 12€ di più (0-5 anni 7€);

Price for members of Alpine Clubs/ Non-members 12€ more (0-5 years 7€);

Prix pour membres de Club AlpinFFCAM/ Non membres 12€ de plus (0-5ans7€).

HALBPENSION Mezza pensione Half-board Demi-pension	Erwachsene Adulto Adult Adulte	Jugend 13-17 Ragazzi Teenager Adolescents	Jugend 6-12 Ragazzi Teen Jeune	Kinder 3-5 Bambini Kids Enfants	Kinder 0-2 Bambini Kids Enfants
Doppelzimmer Camera doppia Double room Chambre double	71€	53€	46€	29€	10€
Zimmer 3,4,5,6 Camera 3,4,5,6 Room 3,4,5,6 Chambre 3,4,5,6	61€	49€	42€	27€	8€
Lager Cucette Dormitory Dortoir	54€	45€	38€	23€	0€

Diese **Preise** beinhalten eine Halbpension, die aus einem Drei-Gänge-Menü und einem reichhaltigen Frühstück besteht.

Das Abendessen wird um 18:30 Uhr und das Frühstück von 07:30 Uhr bis 09:00 Uhr serviert. Aus organisatorischen Gründen kochen wir abends kein À la Carte.

WICHTIG Donnerstags wird das Abendessen vor 18.00 Uhr serviert.

Bitte informieren Sie uns im Voraus über bekannte **Allergien**, **Unverträglichkeiten** oder einem **vegetarischen Menü**.

Verwendung eines Hüttenschlafsack ist bei uns im Lager und auch in den Zimmern Pflicht. Sie haben noch keinen? Für 4€ können Sie bei uns einen ausleihen.

Für das Duschen wird eine Gebühr von 4€ erhoben. Ein **eigenes Handtuch** bitte selbst mitbringen. Handtücher stehen auf der Hütte keine zur Verfügung.

Hunde sind auf unserer Hütte erlaubt. Für diese verwenden wir unseren Winterraum, der ein zweites Haus 10 Meter von der Haupthütte entfernt ist. Wir verlangen die auf Hütten üblichen 13€ Reinigungsgebühr. Der Zimmerpreis variiert je nach Anzahl der Personen, die das Zimmer mit Hund belegen.

## <u>Stornierungsbedingungen</u>

Die Stornierungsgebühren werden pro Person und Nacht berechnet:

- **Kostenlose Stornierung** bis 8 Tage vor Beginn des Aufenthalts.
- > 10 € bei Stornierung zwischen 7 und 4 Tagen vor Beginn des Aufenthalts.
- > 25 € bei Stornierung zwischen 3 und 1 Tag vor Beginn des Aufenthalts.
- > 40 € bei Stornierung am Tag des Aufenthalts oder bei Nichterscheinen.
- > 35 € bei vorzeitiger Abreise.

Eine kostenlose Stornierung ist ebenfalls möglich, wenn die Hütte aufgrund höherer Gewalt nicht erreichbar ist.

Wenn für den gesamten Tag Gewitter vorhergesagt sind und der Aufstieg zur Hütte ein Risiko darstellt, kann

Eine kostenlose Stornierung ist möglich, wenn die Hütte durch höhere Gewalt nicht erreichbar ist.

Wenn für den ganzen Tag Gewitter gemeldet ist und ein Aufstieg zur Hütte ein Risiko darstellt, kann man die Reservierung auf einen anderen Zeitraum verschieben.